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SEMINAR RAJONAL PER TE NXITUR
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DITA1

Sesioni i paradites
(9.00 - 13.00)

HAPJA E TAKIMIT

- Z Jusuf Kalamperovic, Minister i Brendshem i Malit te Zi;

- Z Vladimir Ristovski, Shefii Zyres se Keshillit te Evropes ne Podgorice;
- Vérejtjet hyrése dhe prezantimi i pjesémarrésve;

- Metodologjia, objektivat dhe rezultatet e pritshme té takimit.

SHQYRTIMI | INSTRUMENTEVE LIGJORE SHUMEPALESHE DHE DYPALESHE QE JANE TE
VLEFSHME NE FUSHEN E MBROJTJES SE DESHMITARIT

- Paraqitja né formé té pérmbledhur e marréveshjeve evropiane dhe ndérkombétare
shumépaléshe, qé lehtésojné bashképunimin né fushén e mbrojties sé déshmitarit dhe paraqitja
e praktikave t€ mira né kété drejtim;

- Shqyrtimi i statusit aktual t& marréveshjeve dypaléshe dhe shumépaléshe sikurse dhe e
dispozitave pérkatése té legjislacionit vendas qé lehtésojné (ose pengojné) bashképunimin
efektiv dhe direkt, né fushén e mbrojties sé déshmitarit.

Sesioni i pasdites
(14.30 - 18.00)

STANDARDET EVROPIANE DHE__NDERKOMBETARE S| DHE PRAKTIKAT QE LIDHEN ME
SHPERNGULJEN E DESHMITAREVE

- Paraqitja ne forme te permbledhur e standardeve dhe praktikave evropiane dhe nderkombetare
qe ekzistojne ne fushen e mbrojties se deshmitarit, nga eksperte te Keshillit te Evropes dhe te
Europolit

- Paraqitia e praktikave mbi shpernguljen e deshmitareve nga dy vende te perzgjedhura te
Bashkimit Evropian;

- Studimi i nje rasti konkret qe lidhet me shpernguljen e deshmitarit dhe diskutime.

DITA 2

Sesioni i paradites
(9.00 - 13.00)

SHKEMBIM PIKEPAMJESH

Diskutime ndermjet pjesemarresve dhe eksperteve mbi tema te perzgjedhura, si p.sh.: mundesite per
nje bashkepunim me te gjere rajonal, ne vleresimin e kercenimit dhe zbatimin e masave nderkufitare
urgjente, sikurse dhe mbi tema te tjera, me interes te perbashket, te sugjeruara gjate mbledhjes
plenare.

BASHKEPUNIMI RAJONAL NE RAPORT ME__PERDORIMIN E TEKNOLOGJISE MODERNE NE
PARAQITJEN E DESHMIVE TE DESHMITAREVE

- Prezantimi i praktikave t€ mira né kété fushé, né vendet e BE-sé.

- Prezantimi i pérvojave ekzistuese né kété fushé nga vendet e pérzgjedhura.

- Shqyrtimi i mundésive praktike dhe ligjore ¢ mundésojné, ose qé pengojné dhénien e déshmive
me ané té lidhjeve me video, né té gjitha hapésirat e kétij projekti.

- Shqyrtimi dhe diskutimi i mundésive teknike qé ekzistojné né rajon, né lidhje me perdorimin me te
gjere te deshmive nderkufitare.



Sesioni i pasdites
(14.30 - 16.30)

AZHURNIMI MBI PROGRESIN E BERE NE LIDHJE ME PERGATITJET E MODULEVE
TRAJNUESE

- Azhurnim i shkurtér né lidhje me progresin e béré mbi pérgatitiet e moduleve dhe t€ materialeve
frajnuese

SHKEMBIM PIKEPAMJESH (vazhdon)

Diskutime ndermjet pjesemarresve dhe eksperteve mbi tema te perzgjedhura, te tilla si: mundesite per
nje bashkepunim me te gjere rajonal ne vleresimin e kercenimit dhe ne zbatimin e procedurave
nderkufitare urgjente sikurse dhe mbi tema te tjera me interes te perbashket, te sugjeruara gjate
mbledhjes plenare..
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